地址：广东省深圳市宝安区新安街道留仙三路 4号华测检测大楼 8楼 A区

电话：0755-82721521

华 测 认 证 有 限 公 司

关于企业诚信管理体系（EiMS）转版的公告

尊敬的认证客户：

国家市场监督管理总局和国家标准化管理委员会于 2023 年 3 月 17 日发

布了 GB/T31950-2023《企业诚信管理体系 要求》（以下简称新版标准），

并于 2023 年 3 月 17 日起实施，为做好 EiMS 认证客户依据新版标准的认证

和转版工作，现就新版标准转版有关工作公告如下：

一、认证标准转版期限

1、新版标准的转版期限为 3 年，至 2026 年 3 月 16 日结束，即 2026

年 3 月 17 日起，不论其证书中标识的有效期是否到期，所有 GB/T31950-2015

（简称旧版标准）版认证证书均将失效。

2、2025 年 3 月 17 日起，不再颁发 GB/T31950-2015 版初审/再认证的证

书（已颁发的认证证书有效期至 2026 年 3 月 16 日）。对已签订的认证标准

GB/T31950-2015 的认证合同必须确保在相应日期之前完成现场审核和认证

决定工作，对于因认证决定过程评定发现的问题导致未能通过的，客户需要

依据新版标准要求建立管理体系后重新申请认证。

3、针对已获证客户，证书变更和监督仍可以继续依据旧版标准实施认

证审核活动，但需保持认证证书的客户在 2026 年 3 月 16 日之前完成转版工

作。

二、认证标准转版安排

1、我机构计划 2024 年 9 月 18 日起开始受理新版标准转版工作，经认

证决定，对满足新版标准要求的客户换发新版标准认证证书。

地址：广东省深圳市宝安区新安街道留仙三路 4号华测检测大楼 8楼 A区

电话：0755-82721521

2、各获证客户应按要求有计划的实施新版标准转版工作，确保在 2026

年 3 月 16 日前完成认证证书转版工作。

3、获证客户可选择结合监督审核或再认证审核进行转版，如果需要时，

也可以通过专项现场审核进行转版。

1）结合再认证审核进行转版时，需增加至少 0.5 人天的现场审核；

2）结合监督审核进行转版时，需增加至少 1 人天的现场审核和 0.5 人

天文件审核；

3）专项现场审核进行转版时，需至少 1 人天的现场审核和 0.5 人天文

件审核；

4）根据客户的特点（如客户所在行业的风险级别、过程的复杂程度、

客户准备的情况、外包情况及控制程度等），现场审核时间可能还会增加，

但是增加的总人天不得超过 2 人天。

  4、由于新版标准相对于旧版标准变化较大，获得依据旧版标准认证证

书的认证客户，应认真分析新旧版标准的差异，按照新版标准要求对相关人

员进行培训，对管理体系文件实施修改。内审员需接受转版培训，并实施了

覆盖标准变化部分的内部审核，开展一次管理评审，进一步完善管理体系，

并按新版标准的要求运行管理体系满 3 个月以上方可申请转版认证审核。

5、如果国家认监委（CNCA）对标准转版有新的要求，则随新要求执行，

我们将按照相关要求发布新的通知。

华测认证有限公司

2024 年 9 月 2 日